
 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Odborného realizačního týmu a Implementačního týmu MAP 

Datum konání: 25. 9. 2019 od 14:00 hodin 

Místo konání: Základní škola Moravská Třebová, Kostelní náměstí 21 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program: 
 
1) Seznámení s výsledky evaluačního dotazníku a sebehodnotící zprávou projektu, projednání 

návrhů dílčích opatření vedoucích ke zvýšení efektivity projektu   
2) Nastavení spolupráce napříč pracovními skupinami – realizace aktivit Ročního akčního 

plánu: 
a) Tvorba regionální učebnice (vznik regionálních učebnic (RU), které svým obsahem 

budou zaměřeny na region školy, který si místní pedagogové vymezí sami v souladu 
s výchovně vzdělávací koncepcí školy. Každá RU bude originál šitý na míru typu školy, 
bude průřezově propojovat výchovně vzdělávací obsah předmětů v ročníku. Variabilita 
obsahu a forma RU bude přiměřená podmínkám školy, ambicím i zkušenostem 
pedagogů. Jejími autory bude tým nejtvořivějších učitelů školy, spolupracujícími 
s odborníky a občany z místa 

b) Návštěva škol dobré praxe, otevřené hodiny, včetně reflexe 
c) Aktivity zaměřené na rozvoj polytechnické výuky v MŠ 
d) Podpora zájmového a neformálního vzdělávání, zjištění potřeb v území 

3) Organizační zajištění setkávání PS 
4) Různé 

Na začátku jednání přivítala Hana Pospíšilová přítomné zástupce Odborného realizačního 
týmu a Implementačního týmu a seznámila je s průběhem jednání.  

1. Seznámení s výsledky evaluačního dotazníku a sebehodnotící zprávou projektu, projednání 
návrhů dílčích opatření vedoucích ke zvýšení efektivity projektu   
 

Hana Pospíšilová představila členům výsledky plynoucí z evaluačního dotazníku, jehož 
šetření probíhalo v měsíci dubnu a květnu a dále je seznámila se sebehodnotící zprávou 
projektu. Výsledky z dotazníku jsou uspokojivé, nebyli ze strany dotazovaných vzneseny 
žádné zásadní připomínky k práci AT. 

 

2. Nastavení spolupráce napříč pracovními skupinami – realizace aktivit Ročního akčního 
plánu: 
 
Hana Pospíšilová seznámila členy ORT s návrhem spolupráce  při tvorbě souboru aktivit,  



 

 

postupů, pracovních listů napříč předměty, které budou vycházet z regionálních/místních 
zajímavostí a kreativním způsobem ověřovat základní gramotností dětí/žáků. Cílem této  
aktivity je provázat výuku a výchovu dětí s tradicemi, historií a přírodou v místech, kde si 
děti v prvních letech života vytvářejí vlastní žebříčky hodnot a citové vazby. 
Dále seznámila členy s návrhem časového harmonogramu realizace, včetně organizačního 
zajištění. 
Mgr. Mauerová navrhla, aby byli osloveni a do realizace tvorby „Regionální učebnice“ 
zapojeni i rodiče. 

 
Dále členové ORT byli seznámeni s aktivitami, které jsou naplánované ve šk. roce 
2019/2020 a byli požádání o spolupráci při propagaci akcí na školách. RT se dále zaměřuje 
na aktivity vedoucí ke sdílení dobré praxe formou workshopů a náslechů v otevřených 
hodinách a vzdělávání rodičů formou Rodičovských kaváren. 
Mgr. Mauerová uvedla, že jako další vhodné téma pro workshop by doporučovala způsoby 
a možnosti propojení čtenářské gramotnosti do ostatních předmětů. 

 

Členové ORT byli obeznámeni o chystaném dotazníkovém šetření v rámci „ Metodiky 
rovných příležitostí“ a anketě mezi žáky a rodiči, ke zmapování neformálního vzdělávání a 
volnočasových aktivit. Termín do konce roku 2019. 

 
3. Organizační zajištění setkávání PS 

Viz bod 2. 
 

4. Různé 
I nadále platí, že zápisy ze setkání PS pořizují členové dané PS. Jestliže se jedná o hromadné 
setkání PS, zápis zajišťuje AT. 
 

 

Jednání bylo ukončeno v 15:00 hodin.  
 
Zapsala: Lenka Bojanovská 
 
Schválila: Veronika Tinklová 


